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§ 18 
Remiss av Motion om att skapa en Sergels Park  
NI 2025/1419 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att skapa en Sergels Park för yttrande till 
kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Dennis Wedin (M). I 
motionen så redogörs för hur moderaterna vill ta ett större grepp 
kring Sergels torg och skapa en helt ny grönskande mötesplats. 
Bakgrunden är, enligt motionären, att många människor undviker 
platsen trots det centrala läget och att de upprustningar som har 
genomförts endast har haft marginella effekter. Den nya cityparken 
Sergelparken ska tillföra grönska, uteserveringar, lek och 
avslappning och vara belägen mellan Kulturhuset, över Soltorget 
och fram till den femte Hötorgsskrapan. Vidare föreslår motionären 
att det bör utredas huruvida rondellen kan byggas om, om det är 
möjligt att glasa in partiet under fontänen samt skapa ett 
sammanhängande grönt citystråk från Kungsträdgården upp till 
fontänen, längs Klarabergsgatan och hela vägen ned till Vasagatan.  
  
Förvaltningen välkomnar åtgärder som bidrar till en grönare och 
trevligare stadsmiljö, men ser dock svårigheter kring möjligheterna 
att plantera växter på Soltorget. Temporära lösningar som till 
exempel växtlådor ger bra möjlighet för att öka grönskan i staden 
där det annars är svårt att plantera. Det är också viktigt att de unika 
kvaliteterna och den kulturmiljö som finns på och kring Sergels torg 
bevaras, samt att platsen även fortsättningsvis ger möjlighet för 
människor att mötas och uttrycka sina demokratiska viljeyttringar. 
Trafikkontoret, som ansvarar för marken, kan vidare uttala sig om 
möjligheter att till exempel leda om trafik och 
bärighetsproblematik.  
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl (M yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra 
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Vi tackar kontoret för svaren på såväl motionen som på 
skrivelsen. Samtidigt som kontoret hänvisar till att vår 
föreslagna inriktning för ett mer attraktivt och grönskande 
city främst är en fråga för trafikkontoret, så kommer ett 
sådant arbete att kräva deltagande från flera av stadens 
centrala förvaltningar. Det är därför glädjande att 
exploateringskontoret ser att platsen har potential att 
vidareutvecklas och bidra till att göra innerstaden mer 
levande och grönare. 

  
Precis som vi själva lyft fram fyller Sergels torg och dess 
kringytor en viktig funktion som kommersiellt och kulturellt 
centrum i city, men som alltför många idag tyvärr väljer att 
enbart passera förbi. Det är tragiskt att en av Stockholms mest 
centrala och kända platser tillåts vara kal och tråkigt när det 
finns potential att göra den betydligt trevligare. Längs 
Klarabergsgatan ena sida finns ett fåtal träd planterade, men 
det är också allt. I övrigt domineras gatulivet av asfalt, betong 
och tomma kala ytor. 

  
Moderaternas menar att det finns en stor potential att utveckla 
en mer grönskande och välkomnande mötesplats vid Sergels 
torg, i hjärtat av Stockholm. Vi ser goda möjligheter att 
staden kan göra detta tillsammans med närliggande 
fastighetsägare, för fler uteserveringar, lek och avslappning 
och en grönskande citypark – Sergelparken - mellan 
Kulturhuset, över Soltorget och fram till femte 
Hötorgsskrapan. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1419-2 Svar på remiss om motion att skapa en 
Sergels Park 

• NI 2025/1419-1.1 Bilaga 1. Motion om att skapa en Sergels 
Park 
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